MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 212/2020, DE 03 DE JULHO DE 2020
Referente ao Edital nº 164/2020

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO
À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – SELEÇÃO 2020/I

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado dos recursos e o resultado final,,
referente ao Edital nº 164/2020 que rege o processo de seleção para o Programa
Institucional de Incentivo à Qualificação Profissional dos servidores do Instituto Federal
Farroupilha (PIIQP), seleção 2020/I.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Unidade
Nº

Inscrição
Nome Completo Siape Modalidade Recurso

PB

2473

IGOR LINDEMAIER CAVALHEIRO 2389325

I - BOLSA ESTUDO Infeferido

2474 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Indeferido

2475 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Indeferido

SB
2480 LUIS FERNANDO AFFONSO

FERNANDES DA CUNHA
3162033

I - BOLSA ESTUDO Indeferido

2481 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Indeferido

SVS 2411 DENIS POHLMANN GONÇALVES 1756038 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Indeferido

Nas demais unidades não houve interposição de recursos referente ao resultado final.

2. RESULTADO FINAL

Unidade Nº Inscrição Nome Completo Siape Modalidade

AL

2510
AIRES DA SILVA DORNELLES 1761470

I - BOLSA ESTUDO

2511 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2459

MARIELE BRUM BEMPCH 2897741

I - BOLSA ESTUDO

2460 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2461 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2507
MARJANA ELOISA HENZEL 3847448

I - BOLSA ESTUDO

2508 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2406

MAURICIO RAMOS LUTZ 1450177

I - BOLSA ESTUDO

2407 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2408 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2471 PRISCYLLA JORDÂNIA P.  DE MESQUITA 1206648 I - BOLSA ESTUDO

FW 2426 ANA PAULA DOS SANTOS FARIAS 2313943 I - BOLSA ESTUDO

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

2367

DANIEL PETRAVICIUS 1408322

I - BOLSA ESTUDO

2368 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2369 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2383
KARINA DA SILVA MACHADO LEAL 2391116

I - BOLSA ESTUDO

2384 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2403 KARINA WIECHORK 1153089 I - BOLSA ESTUDO

JA

2391

CLARISSA DE SOUZA GUERRA

2176356 I - BOLSA ESTUDO

2519

GABRIEL SIMON NOVACK

1091597 I - BOLSA ESTUDO

2409

IVAN CARLOS SCHWAN

1273372 I - BOLSA ESTUDO

2513
MAISSON LICHTENECKER 2136697

I - BOLSA ESTUDO

2514 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2467

MARIA APARECIDA MONTEIRO DEPONTI

3006601 I - BOLSA ESTUDO

2405

TAIGRA BIASI DONADEL

1610417 I - BOLSA ESTUDO

2452

TARIZI CIOCCARI GOMES

1243896 I - BOLSA ESTUDO

JC

2453
ALESSANDRA MEDIANEIRA VARGAS DA
SILVA

2828149 I - BOLSA ESTUDO

2428
CASSIO SASSE DOS SANTOS 1610916

I - BOLSA ESTUDO

2429 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2435 DOUGLAS PEDRO 1975765 I - BOLSA ESTUDO

2493

GRACIELE DE BORBA GOMES AREND

1920705 I - BOLSA ESTUDO

2415 LUCIANA VESCIA LOUREGA 1807521 I - BOLSA ESTUDO

2436 MILTON CESAR BUZATA MACIEL

1901900
I - BOLSA ESTUDO

PB

2465
ÂNGELO FELIPE SARTORI 3006723

I - BOLSA ESTUDO

2466 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2432

CÁTIA KESKE 2877886

I - BOLSA ESTUDO

2433 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2434 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2476 GUSTAVO RODRIGO KERKHOFF
ASSMANN

3120064
I - BOLSA ESTUDO

2477 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2395 JOSIANA RITA BAZANA 1927327 I - BOLSA ESTUDO

2392
KAROLINE WUNSCH 2126611

I - BOLSA ESTUDO

2393 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2451 LUIZ EDUARDO SILVA PORTO 2210963 I - BOLSA ESTUDO

2485
MAGNOS ROBERTO PIZZONI 2140901

I - BOLSA ESTUDO

2486 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2443

PATRICIA HARTER SAMPAIO STASIAK 1337781

I - BOLSA ESTUDO

2444 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2445 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2430
RAFAELLE RIBEIRO GONCALVES 1847946

I - BOLSA ESTUDO

2431 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

2419 SELSO RABELO 3005295 I - BOLSA ESTUDO

2387
TAMARA ANGÉLICA BRUDNA DA ROSA 1892317

I - BOLSA ESTUDO

2388 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

SR

2495
ALCEDIR LUIS FINKLER 1355553

I - BOLSA ESTUDO

2496 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2454
CLÁUDIA MARIA COSTA NUNES 2968023

I - BOLSA ESTUDO

2455 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2412

ELIANE ANDRéIA ANDRESKI DA SILVA 2408467

I - BOLSA ESTUDO

2413 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2414 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2385
MÁRCIO JOSOÉ DA SILVA 1855601

I - BOLSA ESTUDO

2386 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2416
NUVEA KUHN 2313642

I - BOLSA ESTUDO

2417 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2494 RICHELLI DAIANA PINHEIRO 1757599 I - BOLSA ESTUDO

SAN

2462
DANIELA DANUZA CAVINATTO 3170593

I - BOLSA ESTUDO

2463 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2482
DIONARA DENIZE CAVINATTO 1609666

I - BOLSA ESTUDO

2483 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2399 EMANUELLE TOBIAS WOJCIECHOWSKI
NARDAO

2124297
I - BOLSA ESTUDO

2400 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2424
FÁBIA CAROLINA FORTUNATO FERREIRA 3147010

I - BOLSA ESTUDO

2425 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2398

JÉSSICA DOS REIS LOHMANN MONTEIRO

2395430 I - BOLSA ESTUDO

2449 JÉSSICA MARIA ROSA LUCION 1018688 I - BOLSA ESTUDO

2396
RODRIGO THOMAS 2137261

I - BOLSA ESTUDO

2397 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

SA

2504

FELIPE PRESTES KOLOSQUE 3008652

I - BOLSA ESTUDO

2505 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2506 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2490 IAN FABRÍCIO BRITES 3123248 I - BOLSA ESTUDO

2491
JOSEANE PAZZINI ECKHARDT 1770812

I - BOLSA ESTUDO

2492 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2420
MARCOS JOSÉ ANDRIGHETTO 1609963

I - BOLSA ESTUDO

2421 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2515
SIRINEU JOSE SICHESKI 1659258

I - BOLSA ESTUDO

2516 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

SB

2394 ARTÊNIO BERNARDO RABUSKE 1091447 I - BOLSA ESTUDO

2440
FERNANDO LUIS DE OLIVEIRA 2141529

I - BOLSA ESTUDO

2441 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

SVS 2517 ALEX RODRIGO BRONDANI 2126771 I - BOLSA ESTUDO

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

4

2410 DENIS POHLMANN GONÇALVES 1756038 I - BOLSA ESTUDO

2381
ENRIETE COGO DOMINGUEZ 1726290

I - BOLSA ESTUDO

2382 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2390 FABRÍCIO FERNANDO HALBERSTADT 1945981 I - BOLSA ESTUDO

2464 HAURY TEMP 1351521 I - BOLSA ESTUDO

2487
HELIO GELSON SIMON FONATANA 1889654

I - BOLSA ESTUDO

2488 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2401
MARISETI MOSSI RODRIGUES DIAS 1107583

I - BOLSA ESTUDO

2402 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

2437

NEIVA LILIAN FERREIRA ORTIZ 1815008

I - BOLSA ESTUDO

2438 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2439 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

RT

2484 BRUNA MARTINS BULEGON 2134542 I - BOLSA ESTUDO

2448
RODRIGO USZACKI CARVALHO DE
FREITAS

2391496
I - BOLSA ESTUDO

2442 VERÔNICA BRONDANI 1181058
I - BOLSA ESTUDO

II - AUXÍLIO MENSALIDADE

URU

2470 ALINE CONTREIRA SILVA 2995228 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

2468
LIANA NOLIBOS RODRIGUES 2268068

I - BOLSA ESTUDO

2469 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

Santa Maria/RS, 03 de julho de 2020.

NÍDIA HERINGER
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Port. nº 1.650/2012

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br